
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 147

21 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών, τμήματος του 
υδατορέματος «Βαθύλακκος», στην τοποθεσία 
«Λάκα», στην εκτός σχεδίου περιοχή της Δ.Κ. Γρε−
βενών, του Δήμου Γρεβενών, της Π.Ε. Γρεβενών.  1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου (τμή−
ματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης του 
με αριθμό 234 τεμαχίου Αγροκτήματος Νερόμυ−
λου − Ροδιάς − Μ. Βάβδου, Οριστικής Διανομής 
έτους 1941) και δημοτικού δάσους (τμήματος του 
με αριθμό 582 τεμαχίου Αγροκτήματος Ν. Τενέ−
δου, Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1965 που 
περιήλθε, μεταξύ άλλων, κατά πλήρη κυριότητα 
και νομή στην τέως Κοινότητα Ν. Τενέδου δυνά−
μει της υπ’ αριθμ. 41226/15−11−1975 απόφασης του 
Νομάρχη Χαλκιδικής), συνολικού εμβαδού «δεκα−
εννέα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ενός τετρα−
γωνικών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε= 19.791,37 τ.μ.) αποτε−
λούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Α εμβαδού 
1.404,14 τ.μ., Β εμβαδού 10.158,31 τ.μ., Γ εμβαδού 
788,94 τ.μ., Δ εμβαδού 5.542,98 τ.μ. και Ε εμβαδού 
1.897,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μικρή Κα−
τσίκα» Τοπικής Κοινότητας Ν. Τενέδου, Δημοτι−
κής Ενότητας Τρίγλιας, του Δήμου Ν. Προποντί−
δας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ............... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2588/146 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών, τμήματος του 

υδατορέματος «Βαθύλακκος», στην τοποθεσία 
«Λάκα», στην εκτός σχεδίου περιοχή της Δ.Κ. Γρε−
βενών, του Δήμου Γρεβενών, της Π.Ε. Γρεβενών. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α΄) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α΄) «Εναρμόνιση του Ν. 
1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Το υπ’ αριθμ. 31 (αρ. απόφασης 714/2012), πρακτι−
κό Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Γρεβενών, της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, με 
το οποίο το Δημοτικό Συμβούλιο, επικαιροποιεί κατά 
πλειοψηφία, την υπ. αριθμ. 125/2012 θετική γνωμοδότη−
ση για πρόταση: «Καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος που βρίσκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή 
του Δ. Γρεβενών και στα όρια της επέκτασης σχεδίου 
πόλης, πλησίον και σε επαφή με την ιδιοκτησία του 
Γιαννακόπουλου Δημητρίου στη θέση “Λάκα” της κτη−
ματικής περιοχής Δ. Γρεβενών».

5. Την υπ’ αριθμ. 105826/4479/4−12−2012 (Α.Δ.Α. Β4557ΛΨ−
ΘΚΡ), απόφαση Περιφερειάρχη, της Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας, για εκχώρηση αρμοδιότητας στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (Έδρα) της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, ως αρμόδια υπηρεσία για τον 
έλεγχο – θεώρηση της μελέτης και τον καθορισμό των 
οριογραμμών, του εν λόγω ρέματος.

6. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και την Τεχνική Έκ−
θεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία του 
υδατορέματος «Βαθύλακκος», στην τοποθεσία «Λάκα»ή 
«Μάννα» της κτηματικής περιοχής του Δήμου Γρεβενών, 
της Π.Ε. Γρεβενών, τα οποία συντάχθηκαν από την ιδιώ−
τη Τοπογράφο Μηχανικό Μπολμάτη Μαρία, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
(Έδρα), της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

7. Το υπ’ αριθμ. 3779/160/ 18−01−2013 έγγραφο, της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Έργων (Έδρα), της Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε προς 
επικύρωση, ο συντελεσθείς καθορισμός των οριογραμ−
μών, τμήματος του υδατορέματος «Βαθύλακκος», στην 
τοποθεσία «Λάκα» ή «Μάννα», της κτηματικής περιοχής 
του Δήμου Γρεβενών, της Π.Ε. Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών, τμήματος του υδα−
τορέματος «Βαθύλακκος», στην τοποθεσία «Λάκα» ή 
«Μάννα» της κτηματικής περιοχής του Δήμου Γρεβενών, 
της Π.Ε. Γρεβενών, όπως αυτές αποτυπώνονται με μπλε 
συνεχή, πολυγωνική γραμμή, στα από τον Σεπτέμβριο 
του 2011 τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία συνέταξε 

1413

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.22 13:39:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

η ιδιώτης Τοπογράφος Μηχανικός Μπολμάτη Μαρία, 
μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολο−
γικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά και τα οποία ελέγ−
χθηκαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων (Έδρα), της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

Οι εν λόγω οριογραμμές, του τμήματος του υδατορέ−
ματος «Βαθύλακκος», στην τοποθεσία «Λάκα» ή «Μάννα» 
της κτηματικής περιοχής του Δήμου Γρεβενών, της Π.Ε. 
Γρεβενών, καθορίζονται από τις συντεταγμένες των 
κορυφών, των πολυγωνικών γραμμών, εκατέρωθεν της 
βαθιάς κοίτης του υδατορέματος, εξαρτημένες στο γε−
ωδαιτικό σύστημα συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α. 87, και ειδι−
κότερα οριζομένων με τα σημεία: Β1−Β2… Τ5−Τ6 για την 

Αριστερή (σε σχέση με τη ροή του ρέματος) ή Βόρεια 
Οριογραμμή και με τα σημεία Α1−Α2..Α6−Τ2 για την Δεξιά 
ή Νότια Οριογραμμή, όπως αποτυπώνονται στα σχετικά 
διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
η ισχύς αυτής αρχίζει από την ημερομηνία της δημο−
σίευσής της. 

  Κοζάνη, 1 Μαρτίου 2013 

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1415



1416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1417

    Αριθμ. 1629 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου (τμήμα−

τος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης του με αριθ−
μό 234 τεμαχίου Αγροκτήματος Νερόμυλου − Ροδιάς 
− Μ. Βάβδου, Οριστικής Διανομής έτους 1941) και δη−
μοτικού δάσους (τμήματος του με αριθμό 582 τεμαχί−
ου Αγροκτήματος Ν. Τενέδου, Συμπληρωματικής Δια−
νομής έτους 1965 που περιήλθε, μεταξύ άλλων, κατά 
πλήρη κυριότητα και νομή στην τέως Κοινότητα Ν. 
Τενέδου δυνάμει της υπ’ αριθμ. 41226/15−11−1975 από−
φασης του Νομάρχη Χαλκιδικής), συνολικού εμβαδού 
«δεκαεννέα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ενός τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε= 19.791,37 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Α εμβαδού 1.404,14 τ.μ., Β 
εμβαδού 10.158,31 τ.μ., Γ εμβαδού 788,94 τ.μ., Δ εμβα−
δού 5.542,98 τ.μ. και Ε εμβαδού 1.897,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στη θέση «Μικρή Κατσίκα» Τοπικής Κοινότητας 
Ν. Τενέδου, Δημοτικής Ενότητας Τρίγλιας, του Δήμου 
Ν. Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α΄/1955), ως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 279/
Α΄/1956), Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970)) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χωράς.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «τκρί διαχείρισης και 
προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α΄/22−3−2012) σε συνδυα−
σμό με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19−4−2012, 
1204/51539/2−5−2012, 779/34393/23−5−2012, 171460/2421/
19−6−2012 και 179179/4841π.ε./21−1−2013 Εγκυκλίων Δια−
ταγών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί οδηγιών για την εφαρμογή 
του Ν. 4061/2012».

6. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−5−2011 
με ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για 
την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

10. Την υπ’ αριθμ. 14124/11−3−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπλη−
ρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευ−
θύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

11. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ,Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

12. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
& Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

13. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων 
ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης ως αναδά−
σωσης στα πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 
41 ν. 998/79 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων 
Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα 
πλαίσια της διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/79».

14. Την υπ’ αριθμ. 1252/23−1−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης. Σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
από 14−3−2011 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Κουλουσιάνη Μαρίνου, αναλυτικότερα προ−
έκυψε ότι: Η έκταση Α αποτελούσε δάσος αείφυλλων−
πλατύφυλλων, μέσου βαθμού συγκόμωσης 1,0, έως και 
το 1996. Έκτοτε απώλεσε το δασικό της χαρακτήρα και 
υποβαθμίστηκε εξαιτίας απόθεσης αδρομερούς υλικού 
σε αυτή. Η έκταση Β αποτελούσε δάσος αείφυλλων−
πλατύφυλλων, μέσου βαθμού συγκόμωσης 1,0, έως και 
το 1996. Έκτοτε απώλεσε το δασικό της χαρακτήρα και 
υποβαθμίστηκε εξαιτίας απόθεσης αδρομερούς υλικού 
σε αυτή, ενώ τμήμα της έκτασης καταλαμβάνει δρόμος 
πλάτους 4μ. περίπου που εξυπηρετεί την λειτουργία του 
λατομείου. Η έκταση Γ αποτελούσε δάσος αείφυλλων−
πλατύφυλλων, μέσου βαθμού συγκόμωσης 1,0, έως και 
το 1996. Έκτοτε απώλεσε το δασικό της χαρακτήρα και 
υποβαθμίστηκε εξαιτίας απόθεσης αδρομερούς υλικού 
σε αυτή. Η έκταση Δ αποτελούσε δάσος αείφυλλων−
πλατύφυλλων, μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,60, έως και 
το 1996. Έκτοτε απώλεσε το δασικό της χαρακτήρα και 
υποβαθμίστηκε εξαιτίας απόθεσης γαιώδους υλικού σε 
αυτή (άμμος). Η έκταση Ε αποτελούσε δάσος αείφυλ−
λων−πλατύφυλλων, μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,70, έως 
και το 1996. Έκτοτε απώλεσε το δασικό της χαρακτήρα 
καθώς αποτέλεσε δρόμο που εξυπηρετούσε − και τμήμα 
της και σήμερα εξυπηρετεί − τη λατομική δραστηριό−
τητα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου και 
δημοτικού δάσους συνολικού εμβαδού «δεκαεννέα χι−
λιάδων επτακοσίων ενενήντα ενός τετραγωνικών μέ−
τρων και τριάντα επτά εκατοστών του τετραγωνικού 
μέψου» (Ε=19.791,37 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 



1418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εκτάσεις Α εμβαδού 1.404,14 τ.μ., υπό στοιχεία Α΄΄−Β΄΄−Γ΄΄−
Δ΄΄−Α΄΄, Β εμβαδού 10.158,31 τ.μ., υπό στοιχεία Α΄−Β΄−Γ΄−...−
Ω΄−Α−Α΄, Γ εμβαδού 788,94 τ.μ., υπό στοιχεία 12−13−14−...−
19−20−21−...−23−24−12, Δ εμβαδού 5.542,98 τ.μ., υπό στοιχεία 
49−50−25−...−32−33−34−...42−43−49 και Ε εμβαδού 1.897,00 τ.μ., 
υπό στοιχεία Α΄−Β΄−Γ−...−Ω΄−44−45−...−33−32−31−...−20−19−18−...
Γ΄΄−Δ΄΄−Α΄. Οι εκτάσεις Α, Β, Γ και Ε αποτελούν τμήμα 
κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης του με αριθμό 234 
τεμαχίου Αγροκτήματος Νερόμυλου − Ροδιάς − Μ. Βά−
βδου, Οριστικής Διανομής έτους 1941. Το τμήμα της 
έκτασης Δ εμβαδού 4.073,43 τ.μ., υπό στοιχεία 5−6−38−
...−43−49−50−...−33−34−5, αποτελεί τμήμα του με αριθμ. 
234 τεμαχίου Αγροκτήματος Νερόμυλου − Ροδιάς − Μ. 
Βάβδου, Οριστικής Διανομής έτους 1941. Το μέρος της 
έκτασης Δ, εμβαδού 1.469,55 τ.μ., υπό στοιχεία 34−35−
36−37−6−5−34, αποτελεί τμήμα του με αριθ. 582 τεμαχίου 
Αγροκτήματος Ν. Τενέδου, Συμπληρωματικής Διανομής 
έτους 1965 που περιήλθε, μεταξύ άλλων, κατά πλήρη 
κυριότητα και νομή στην τέως Κοινότητα Ν. Τενέδου 
δυνάμει της υπ’ αριθμ. 41226/15−11−1975 απόφασης του 
Νομάρχη Χαλκιδικής. Οι ανωτέρω εκτάσεις βρίσκο−
νται στη θέση «Μικρή Κατσίκα» Τοπικής Κοινότητας 
Ν. Τενέδου, Δημοτικής Ενότητας Τρίγλιας, του Δήμου 
Ν. Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως απεικονίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημέ−
νο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΗΑΤΤ με όρια:

Βόρεια: Με το με αριθμό 234 τεμάχιο αγροκτημάτων 
Νερόμυλου − Ροδιάς − Μ. Βάβδου.

Νότια: Με τα με αριθμό 234 και 582 τεμάχια αγροκτη−
μάτων Νερόμυλου − Ροδιάς − Μ. Βάβδου και Ν. Τενέδου 
αντίστοιχα.

Ανατολικά: Με το με αριθμό 234 τεμάχιο αγροκτήμα−
τος Νερόμυλου − Ροδιάς − Μ. Βάβδου.

Δυτικά: Με το με αριθμό 234 τεμάχιο αγροκτήματος 
Νερόμυλου − Ροδιάς − Μ. Βάβδου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 
και δημοτικού δάσους ως αναδασωτέας είναι η δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός 
της διάθεσης του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
του κατεστραμμένου δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων 
μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,60, 0,70 και 1,00.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του όρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 4 Μαρτίου 2013 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
 Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1419



1420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001472103130008*


